
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

lllllllllllllllllllllllllllllllli 
108222 

Název dokumentu: Kupní smlouva - dodávka síťové infrastruktury - Lokalita Velká Bíteš 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: itself s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 7865000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky 

Podpis zajistit do: 28.12.2017 

Pracoviště/pracovník Datum <|)dpis 

Zpracoval: Ol/T. Mrázková 21.12.2017 

Projednáno s: / y 

Právní kontrola: Ol/K. Jiráková 21.12.2017 

Předkládá: Ol/P. Pavlinec 21.12.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ol/P. Pavlinec 21.12.2017 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 21.12.2017 

Správce rozpočtu: Ol/D. Rud i ková 21.12.2017 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 18826016), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: mrazkova.t, datum ověřeni: 18.12.2017 14:32:40): 

dodávka síťové infrastruktury -Lokalita Velká Bíteš 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 7865000, Datum Od: 1.1.2018, Datum do: , Perioda: jednorázově, ODPA: 3636, ORJ: 1600, ORG: 
0001882000000 POL: 8125 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plněni. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uvedte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



;iW|W«í'«íWK 
tOtřUSK^ Ú&AS-. (ySm inlcií.iniíiKy immrn SL 5Si7 3? «'•»-

KUJIP01DKGZZ 

KUPNÍ SMLOUVA 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „kupující") 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

itself s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „prodávající") 

Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00 Brno 
Mgr. Kateřinou Rufer, prokuristou 
18826016 
CZ 18826016 
Sberbank CZ, a.s. 
4200107011/6800 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je dodávka síťové infrastruktury projektu Technologické 
centrum kraje Vysočina (dále jen „zboží"). Podrobnější specifikace zboží je uvedena 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky „Datové linky ROWANet" (dále 
jen „zadávací řízení"), část 3: Lokalita Velká Bíteš. 

2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží a kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou v článku II. této smlouvy. 

3) Prodávající se dále zavazuje poskytnout kupujícímu právo užití programového vybavení 
nezbytného pro řádné užívání zboží. Toto právo se poskytuje jako nevýhradní, územně 
i časově neomezené. Cena za poskytnutí licence, resp. podlicence je zahrnuta v ceně 
zboží uvedené v ČI. II. této smlouvy. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena zboží byla dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná 
a činí 6 500 000 Kč bez DPH, 21 % DPH činí 1 365 000 Kč a cena včetně DPH je 
7 865 000 Kč. 

2) Smluvní strany se dohodly, že cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené po 
převzetí zboží. 

3) Splatnost faktury - daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

1 



o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Faktura bude obsahovat následující označení „Služby Technologického centra Kraje 
Vysočina 2016", reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002837. 

5) Kupující má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou 
uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

7) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

8) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem. 

III. 
Doba a místo plnění, předání a převzetí zboží 

1) Zboží je prodávající povinen předat kupujícímu do 30. 10. 2019. 

2) Místem předání a převzetí zboží jsou lokality, zejména pak kraj Vysočina, blíže 
specifikované ze strany kupujícího. 

3) Prodávající sdělí kupujícímu písemně termín dodání zboží, a to nejpozději 3 dny před 
termínem dodání. 

4) Kupující je povinen řádně a včas dodané zboží od prodávajícího za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas 
dodané zboží převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí zboží, není prodávající 
v prodlení. 

5) Dokladem o předání zboží podle této smlouvy je dodací list popř. akceptační protokol 
připojený ke zboží opatřený podpisem odpovědného pracovníka kupujícího. 

6) Zboží dle čl. I. odst. 1 pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí 
odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této 
smlouvy je předávací protokol dle přílohy č. 3 této smlouvy opatřený podpisem 
odpovědného pracovníka kupujícího. 

7) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním předávacího protokolu. 

2 



IV. PODDODAVATELÉ 

1) Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností ze smlouvy třetí osobu (dále 
jen „poddodavatel"). Prodávající odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil 
sám. 

2) Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv 
poddodavatele jeho povinnost nahradit újmu způsobenou poddodavatelem kupujícímu při 
plnění nebo v souvislosti s plněním povinností ze smlouvy, jestliže poddodavatel 
povinnost k náhradě újmy nesplní. Kupující prodávajícího jako ručitele dle předchozí věty 
přijímá. 

3) Prodávající se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v řízení 
veřejné zakázky uvedení v příloze č. 2 smlouvy, se budou podílet na plnění povinností 
prodávajícího v rozsahu dle nabídky prodávajícího podané do řízení veřejné zakázky. 

4) Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze 2 smlouvy pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se 
změnou do 10 dnů od doručení žádosti. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud: 
a) prostřednictvím původního poddodavatele prodávající v řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný poddodavatel nebo 

b) po kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

V. 
Sankce 

1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu uvedeném včl. III. této 
smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. II. této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruční doba 

1) Prodávající odpovídá za vady, které měl předmět koupě v době podpisu předávacího 
protokolu, i když se vada stala zjevnou až později, a dále za vady vzniklé v průběhu 
záruční doby. 

2) Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 60ti měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. 3 a přílohy č. 3 této smlouvy, a odpovídá za veškeré vady 
zjevné a skryté, které byly v předmětu koupě ke dni přechodu vlastnického práva. 

3) Po dobu trvání záruky bude mít předmět koupě vlastnosti touto smlouvou sjednané, 
právními předpisy a technickými normami požadované nebo obvyklé s ohledem na účel 
užívání. 

4) Kupující je povinen případný výskyt závady v záruční době oznámit Prodávajícímu 

5) V případě výskytu vady na předmětu koupě v záruční době je Prodávající povinen tuto 
bezplatně odstranit. 

3 



nrwiirnar 

6) Neodstraní-li Prodávající vady ve sjednané době, je Kupující oprávněn zajistit odstranění 
vady jiným subjektem, avšak na náklady Prodávajícího. 

7) Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídá platné 
dokumentaci a předpisům výrobce. 

1) Kupující si vyhrazuje právo na případné odbočení z páteřního optického vedení 
prostřednictvím vyvaření libovolného z dodávaných vláken v zájmových bodech typu 
zemní spojka, které jsou zaneseny v dokumentaci skutečného provedení 

2) Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek. 

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně podpisů 
v registru smluv, a dále v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro 
kupujícího a jedno pro prodávajícího. 

5) Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Prodávající je povinen 
minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

6) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. 

9) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne 

za kupujtenho / 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman / 

4 



Příloha č. 1 (z nabídky prodávajícího) - popis průběhu trasy (slovně s orientačním zákresem 
do mapy o měřítku min. 1:5000) s uvedením typu kabelů včetně popisu vlastností (max. 
překonatelný útlum) 

Příloha č. 2 (z nabídky prodávajícího) - seznam poddodavatelů; není relevantní, nepřikládá 
se 

Příloha č. 3 - předávací protokol (závazný vzor) 

5 



Příloha č. 1 kupní smlouvy 
Popis průběhu trasy - lokalita Velká Bíteš 

Chochohtč 
516 \ 

Lokalita Velká Bíteš je napojena ze stávajících optických vláken v majetku Kraje Vysočina 
v zemní komoře umístěné u obce Osová Bítýška. Jedná se o kopanou trasu, HDPE chráničky 
jsou uložené v zemi. Trasa prochází kolem městských částí Bezděkov a Nové Sady. 

Použitý opticky kabel: 

V trase je využit optický kabel MiDia FX 48 vláken, s vlákny dle G.625D. Datasheet dostupný 
zde: http://www.ofacom.cz/cataiogs/15 1 2 12-o-08-midia~fx~plus.pdf 

Předpokládaný útlum: <0,35/0,21 dB/km @1310/1550 nm, předpokládaný max. útlum trasy 4 
dB. 



Předávací protokol 
Příloha č. 3 

Prodávající: 

Sídlo: 

Zastoupen: 

Kupující: Kraj Vysočina 

Sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Zastoupen: 

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou v souladu s výše uvedenou smlouvou 
oprávněni za uvedené společnosti jednat o předání a převzetí předmětu předání a podepsat tento 
předávací protokol. 

Specifikace předmětu předání: 
Nenasvícená optická vlákna v počtu odpovídajícím spoluvlastnickému podílu na optických kabelech 
dle výše uvedené smlouvy v těchto úsecích: 

Úsek č. Koncový bod A / 
označení vláken 

Koncový bod B / 
označení vláken 

Délka 
[m] 

Počet 
vláken 

Výsledky měření vlastností předmětu předání: 
Zjištěné vady předmětu předání: 

Termín pro odstranění zjištěných vad předmětu předání: 
Závěr o způsobilosti předmětu předání: 

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že výše uvedené skutečnosti se zakládají na 
skutečnostech zjištěných při jejich osobní účasti a že s uvedenými skutečnostmi souhlasí. 
Na základě tohoto předávacího protokolu Prodávající předává a Kupující přejímá předmět předání 
výše uvedený dle výše uvedené specifikace. 

V dne 
Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

Přílohy: 
elektronická dokumentace skutečného provedení - zaměření trasy ve formátu DGN/DWG. 
Z dokumentace je patrná přesná lokalizace komor/spojek/odbočných míst pro případná vybočení 
z trasy, 
elektronická dokumentace použitých pasivních prvků v trase, datasheet, 
měřící protokol provedený na všech vláknech (OTDR výstup) na vlnových délkách 1310 a 1550 
nm dle ITU-T G.694.2, 
změření a zdokumentování chromatické disperze na vlákně, 
blokové schéma trasy, ze kterého je patrná identifikace použitého kabelu, trubičky, vláken a jejich 
případné navaření v odbočkách, spojkách atd. 


